
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Città Metropolitana di Bari  

 

SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE  
BIBLIOTECHE - SPORT 

 

 

 

 
 
DETERMINAZIONE N.   2   del  08/01/2018 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 13 

 Del 05/02/2018 

 

 
OGGETTO: Servizio Nido famiglia denominata  “Piccole Orme nido famiglia”  art. 101 

Regolamento Regionale n. 4/2007 e successive modificazioni e integrazioni 
attuativo della L.R. 10.07.2006 n. 19. Revoca autorizzazione al funzionamento e 
cancellazione dal Registro  Regionale delle Strutture e dei Servizi, del Servizio 
Servizi socio-educativi innovativi e sperimentali per la prima infanzia”, e comma 3 I 
Piccoli Gruppi Educativi. 

 
IL RESPONSABILE 

Vista la  Legge Regionale 10 luglio 2006 n. 19 rubricata “Disciplina del sistema integrato 
dei Servizi Sociali per la dignità e il benessere delle donne e degli uomini in Puglia”; 

Visto il Regolamento Regionale di attuazione della Legge n. 4/2007 e s.m.i,; 
visto il provvedimento con il quale il Responsabile del Settore II, ha nominato la dott.ssa 

Anita PAOLILLO, quale Responsabile Unico del procedimento, per l’istruttoria utile al rilascio delle 
autorizzazioni al funzionamento delle Strutture e dei Servizi, nonché all’accesso alla piattaforma 
informatica dedicata all’attivazione dei registri telematici e per le operazioni secondo le nuove 
procedure; 

 preso atto che con determinazione n. 92 del 27/09/2012, l’Ufficio Servizi Sociali del 
Comune di Castellana Grotte, ha concesso l’autorizzazione al funzionamento al servizio 
denominato, “Piccole Orme nido famiglia” sito a Castellana Grotte in Via Imbriani n. 34. , giusto 
Reg. Reg, n, 4/2007 e ss.mm.e.ii., 

che l’Ente Regione, in data 18/05/2014, con Atto dirigenziale n.  1278 del 20/11/2012 ha 
provveduto ad iscrivere sulla base della Determina comunale suindicata, la struttura de quo, nel 
registro Regionale delle Strutture e dei Servizi autorizzati giusta Legge Regionale 10 luglio 2006 n. 
19 –art. 53 – e Regolamento regionale 18 gennaio 2007 n. 4 e s.m.i.;  

considerato che il gestore del Servizio di di cui trattasi, ha depositato in data 03/01/2018, 
al numero di protocollo 108, la comunicazione di cessazione del servizio di nido famiglia con 
conseguente richiesta di revoca dell’autorizzazione al funzionamento; 
   

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
            visto il D.Lgs. n. 267/2000 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 
            visto lo Statuto Comunale; 

visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa; 
                                                                           
                                                                      DETERMINA 

 
1) di disporre, preso atto della comunicazione di cui alla premessa, la revoca del 

l’autorizzazione al funzionamento del servizio di servizi socio-educativi innovativi e 
sperimentali per la prima infanzia, svolto presso l’abitazione in Via Imbriani n. 34 , rilasciata 
con determinazione n. 92 del 27/09/2012; 

2) di disporre la cancellazione dal Registro Regionale delle Strutture e dei Servizi, del serizio 
di servizi socio-educativi innovativi e sperimentali pe la prima infanzia,  svolto  a Castellana 
Grotte in Via Imbriani n. 34, giusto provvedimento dirigenziale n. 1278  del 20/11/2012      ; 

3) di disporre l’inoltro da parte dei Servizi Sociali del presente provvedimento, per il tramite 
del portale: 
     - alla Regione Puglia, Assessorato ai Servizi Sociali al fine della cancellazione del 
suddetto servizio, dal registro delle strutture e dei servizi autorizzati; 

              -  al gestore della del servizio de quo sito a Castellana Grotte in Via Imbriani n. 34; 
4) di dare altresì atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e non 

necessita di visto contabile; 
      
   Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale, e per la pubblicazione all’ 
Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 
www.comune.castellanagrotte.ba/ 
                                                                                                                                                                            
                    Il redattore  

Dott.ssa Monica Palma MANCINI   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
  Dott.ssa Anita PAOLILLO                                                

                                                                                                       

                                                                 Il Responsabile del Settore II 
                                                                       f.to dott.ssa Adriana F. L. MAZZARISI 

 

  
 
 

CERTIFICATO DI  PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 138 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune di 
Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte, 05/02/2018  

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Dott. Cosimo CARDONE 

 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




